CÂMARA DE
IPATINGA PODER LEGISLATIVO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Ipatinga, 29 de novembro de 2023 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IV | Nº 0433 – Resolução nº 1014 de 31/03/2020

Atos Oficiais – Câmara Municipal de Ipatinga

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA: AVISO DE PUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO: Processo de Licitação nº.
96/2023 - Pregão Eletrônico nº. 10/2023. Código UASG: 926522.Tipo: menor preço. Objeto “aquisição de 01
(um) veículo do tipo SUV, porte médio, 0 (zero) quilômetro. As especificações mínimas e obrigatórias estão es-
pecificadas  no  Edital  e  seus  anexos”,  nos  termos  da  lei  federal  nº  14.133/2021.  Abertura  das  propostas:
12/12/2023, às 9h (nove horas), horário de Brasília, no site www.compras.gov.br/. O edital poderá ser adquirido
na sala da Comissão de Licitação, 2º andar, telefone (31) 3829-1243 no horário de 13:00 às 17:00 horas e pelos
sites: www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes e www.compras.gov.br/

ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com
fundamento no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2023 e Resolução nº 1197/2023 da Câmara Municipal de
Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 92/2023, AUTORIZO a
Dispensa de Licitação nº 53/2023, cujo objeto é Contratação da empresa Eliane Rodrigues do Nascimento Silva,
CNPJ (Empresa): 45.467.749/0001-81  para prestação de serviços de locação de equipamentos de som e ilumi-
nação(locação de equipamentos de som e iluminação - catserv 27421), sendo: subgraves ativos – 02;caixas
satélites 50wats em rms – 04; microfones sem fio – 03; mesa de som de no mínimo 06canais – 01; notebook
com programa para tocar áudio – 01; canhões de led 54 leds 3w – 08;movings bean – 04; painel de led medindo
4mx2m – 01; máquina de fumaça – 01, conforme documentos anexos, no valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil
e oitocentos reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição
em sítio eletrônico Oficial. Ipatinga, 29 de novembro de 2023. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da
Câmara Municipal de Ipatinga.

Desconsiderar a publicação feita no Diário Oficial do Legislativo nº 432 do dia 28/11/2023.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA – MINAS GERAIS
ÓRGÃO GESTOR: Gerência de Informações Técnicas e Sociais

www.camaraipatinga.mg.gov.br

http://www.compras.gov.br/
http://www.camaraipatinga.mg.gov.br/licitacoes

	ATO DE AUTORIZAÇÃO. O ORDENADOR DE DESPESAS, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Com fundamento no inciso II, do art. 75, da Lei nº 14.133/2023 e Resolução nº 1197/2023 da Câmara Municipal de Ipatinga, estando presentes os requisitos para tanto, conforme consta no Processo nº 92/2023, AUTORIZO a Dispensa de Licitação nº 53/2023, cujo objeto é Contratação da empresa Eliane Rodrigues do Nascimento Silva, CNPJ (Empresa): 45.467.749/0001-81 para prestação de serviços de locação de equipamentos de som e iluminação(locação de equipamentos de som e iluminação - catserv 27421), sendo: subgraves ativos – 02;caixas satélites 50wats em rms – 04; microfones sem fio – 03; mesa de som de no mínimo 06canais – 01; notebook com programa para tocar áudio – 01; canhões de led 54 leds 3w – 08;movings bean – 04; painel de led medindo 4mx2m – 01; máquina de fumaça – 01, conforme documentos anexos, no valor global de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). Determino ainda que o presente ato de autorização seja divulgado e mantido à disposição em sítio eletrônico Oficial. Ipatinga, 29 de novembro de 2023. Werley Glicério Furbino de Araújo. Presidente da Câmara Municipal de Ipatinga.

		2023-11-29T17:29:11-0300
	MARCOS CORREA DE SOUZA:92142028691